
Kde se ve školce používá voda ? 

Proč taková otázka? Hned vám na to odpovíme .  

Naše školička se v letošním školním roce zapojila do programu Ekoškolka . Na začátku nás přivítaly 

dvě žabk , které měly pro každou třídu připravený úkol. My Berušky jsme dostaly za úkol zjistit , kde 

se používá ve školce voda, kde se používá pitná voda a jakou vodou se u nás ve školce splachuje .  

A tak začalo naše pátrání. Nejdříve jsme se vypravili na obec , kde jsme zjistili , že k nám do školky 

teče jenom pitná voda . Další cesta vedla do školy . Tam jsme od paní Pohankové dostali  kopii faktury 

, abychom věděli , že voda je drahá a musí se s ní šetřit .  

Teprve potom jsem začali pátrat ve školičce. Navštívili jsme paní kuchařky v kuchyni. Děti zde hledaly 

odpověď na otázky :“ Kde se ve školce používá voda a kde se používá voda pitná a nepitná ?“ Zjistili 

jsme , že paní kuchařky používají vodu na vaření  , na umývání nádobí , vytírání podlahy , mytí 

brambor apod. Potom jsme zašli pátrat k paním uklízečkám. U nich děti zjistily, že se pitnou vodou 

umývají podlahy , stolečky, WC, umyvadla atd. Děti si samy vyzkoušely umýt hrneček, utřít stoleček, 

umýt podlahu, stejně tak, jak to dělají paní kuchařky a paní uklizečk . Také jsme si nezapomněli říct a 

vyzkoušet, kde používají vodu děti a paní učitelky. 

S dětmi jsme udělali pokus s vodou – hledali jsme odpověď na otázku – co se stane s vodou, když se 

do ní přidá nějaký čistící prostředek . Děti zjistily , že takto znečištěná voda už pitná není .  

Poslední otázka zněla: „ Jakou vodou se ve školce splachuje? „ To je tak, když k nám do školky teče 

jenom pitná voda, tak se i ve školce pitnou vodou splachují záchodky. Proto musíme s vodou všichni 

šetřit , protože je vzácná a drahá .  

S našimi poznatky jsme seznámili ostatní děti ve školičce a žabičky nás za to pochválily. Příští rok nás 

budou asi čekat další úkoly . Jaké? Na to musíme počkat.  

Za Berušky p. uč. Vlaďka a Alenka 


